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Lausuntopyyntö raskauden keskeyttämisestä annetun lain ja steriloimislain 
muutoksista johtuvista asetusmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne valtioneuvoston asetukseen raskauden keskeyttämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta

Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry kiittää ministeriötä mahdollisuudesta 
kommentoida asetusluonnoksia.

Suomen Kätilöliitto pitää asetukseen ehdotettuja muutoksia asianmukaisina. OmaTahto 2020 -
kansalaisaloitteen mukainen muutos raskaudenkeskeytys lakiin edistää ihmisoikeuksia ja 
seksuaalioikeuksia raskaan olevan oman tahdon ja pyynnön riittäessä alle 12 viikon kestoisen 
raskauden keskeytyksen saamiseksi, ja vaatimuksen yhden tai kahden lääkärin päätöksestä 
poistuessa. Tämä lisää itsemääräämisoikeutta ja vähentää inhimillistä ja taloudellista kuormitusta ja 
terveydenhuollon resursseja on mahdollista hyödyntää muuhun toimintaan.  

Suomen Kätilöliitto pitää kannatettavana asetuksen 7 §:n ehdotettuja muutoksia, joiden myötä 
raskauden keskeytyksen yhteydessä annettavan selvityksen ja ehkäisyneuvonnan antajan ei tarvitsisi 
olla välttämättä lääkäri. Selvityksen ja neuvonnan voisi antaa myös muu laillistettu terveydenhuollon 
ammattihenkilö, kuten esimerkiksi kätilö, terveydenhoitaja tai sairaanhoitaja, joilla on tehtävään 
riittävä osaaminen. Ehdotettu muutos edistää tarkoituksenmukaista työnjakoa terveydenhuollossa 
ja mahdollistaa seksuaali- ja lisääntymisterveyden asiantuntijuuden laaja-alaisen hyödyntämisen 
asiakkaiden hoidossa. Haluamme korostaa ehkäisyneuvonnan merkitystä ja sen toteutumisen 
tärkeyttä joko raskaudenkeskeytyksen yhteydessä tai sen jälkeen. Lisäksi psyykkisen tuen 
tarjoaminen ja järjestäminen on tarpeellista. 

Tässä yhteydessä nostamme esiin myös, että tulevaisuudessa raskaudenkeskeyttämislain 
kokonaisuudistus on tarpeen.
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Kommenttinne sosiaali- ja terveysministeriön asetukseen raskauden keskeyttämistä ja steriloimista 
koskevista lomakkeista annetun asetuksen muuttamisesta

Ehdotetut muutokset ovat lain muutoksen myötä perusteltuja. Tulevaisuudessa 
raskaudenkeskeytyslain kokonaisuudistus, ja sen myötä lomakkeiden uudistus, on tarpeen. 

Kommenttinne lomakkeiden muuttamisesta johtuvista seurauksista potilastietojärjestelmiin (erityisesti 
potilastietojärjestelmien toimittajat)

Emme kommentoi tätä.
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